Misalkan, dari lahan 1.000 m saat terjadi panen kemudian lahan 400m terjadi gagal panen maka pemilik lahan mengalami kerugian begitu juga sebaliknya apabila yang terjadi gagal panen pada lahan 600 m maka pihak penggaraplah yang dirugikan (Sarwat, 2009:120).

Selain itu dalam pembahasan muzara’ah terjadi perbedaan pendapat para ulama. Imam Abu Hanifah (80-150 H/699-767 M) dan Zufair ibn Huzail (728-77 M), pakar fiqh hanafi, berpendapat bahwa akad muzara’ah tidak boleh. Alasan Imam Abu Hanifah dan Zufair ibn Huzail adalah hadis yang bersumber dari Tsabit Ibnu adh-Dhahhak:

“Dari Tsabit ibnu Dhahhak bahwasanya Rasulullah Saw. melarang muza’rah “ (H.R. Muslim)

Menurut Imam Abu Hanifah dan Zufair ibn Huzail obyek akad dalam muzara’ah belum ada dan tidak jelas kadarnya, karena yang dijadikan imbalan untuk petani adalah hasil pertanian yang belum ada dan tidak jelas ukurannya, sehingga keuntungan yang akan dibagi tidak jelas(Winarsih, 2008:35).

Sedangkan menurut Abu Yusuf (113-182H/731-798 M), Muhammad ibn al-Hasan asy-Syaibani (748-804 M), keduanya sahabat Abu Hanifah berpendapat bahwa muzara’ah hukumnya boleh, dikarenakan akadnya cukup jelas yaitu menjadikan petani sebagai serikat dalam penggarapan sawah. Akad muzara’ah

bertujuan untuk saling membantu antara pemilik sawah dengan penggarap sawah(Winarsih, 2009:37).